
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal do Sul da Bahia 

Pró-Reitoria de Sustentabilidade e Integração Social 
 

EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSA DE MONITORIA INCLUSIVA 

Edital Prosis 05/2019 – RETIFICAÇÃO 01 

A Pró-reitoria de Sustentabilidade e Integração Social (PROSIS), no uso de suas atribuições estatutárias, 

resolve: tornar público a retificação do CAPÍTULO IX – Das Vagas e critérios avaliativos, Art. 19, dispõe 

sobre o quantitativo de vagas deste Edital, que passa ter a seguinte redação:  

 

 

CAPÍTULO IX 

Das Vagas e critérios avaliativos 

 

Art. 19 Serão concedidas para este Edital o total de 09 (nove) Bolsas de Monitoria Inclusiva, sendo que a 

distribuição das vagas será feita após o período de matrículas e identificação das demandas relacionadas à 

acessibilidade em cada Campus da UFSB. 

 

Itabuna, 15 de fevereiro 2019. 

 

 
Sandro Augusto Silva Ferreira 

Pró-Reitor de Sustentabilidade e Integração Social 
Nomeado pela Portaria 822/2017 

 


